
                                                                       

 1  

Addendum No. 3 

Answers to Questions 
 

September 28, 2016 

Security Guard Services at Various Sites 

RFP No. P-18-16/17 

 

 

 

Question:  How often/how many times have you assessed liquidated damages, if applicable? 

 

Answer:  Not applicable. 

 

Question:  On the district’s minimum days will guards be working a shortened shift? 

 

Answer:  No. 

 

Question:  Who is the incumbent security company?  Were you satisfied with their guards/work? 

 

Answer:  Our current service provider is All American Security Company. 

 

Question:  What was the Incumbent security company’s Bill Rate? 

 

Answer:  See Addendum No. 2. 

 

Question:  Will there be any need for patrol vehicles for this RFP?  What would the scope of work 

be for a guard + patrol car? 

 

Answer:  At this time, there is no need for patrol vehicles.  Unarmed Vehicle Patrol Service is an 

optional service that will be considered as a value-add and will be negotiated depending on 

District’s future needs. 

 

Question:  Regarding the necessity of having all assigned security guards to have Fingerprint 

Clearance:  all AIS guards shall possess a BSIS Guard Card which requires them to undergo a 

livescan (which includes fingerprint clearance).  Thus, will any further fingerprint clearance be 

required other than the guard card? 

 

Answer:  No, no additional fingerprinting is required.  The District will require proof. 

 

Question:  Has the number of guards that will be needed per location been determined? 

 

Answer:  See Addendum No. 2 for number of guards and hours needed. 
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Question:  Does the district have any definite or possible plans to add locations that need Security 

service yet? 

 

Answer:  Not at this time; however, we receive special requests, such as, fundraising events, sports 

games, construction related services, etc. 

 

Question:  Is there a more detailed Scope of Work Available? 

 

Answer:  No. 

 

Question:  Will the security company be required to provide the necessary radio-transmitting 

equipment?  If yes, are there any specifications? 

 

Answer:  No. 

 

Question:  Is there any favorable reward or price discount towards a company who is certified as 

DBE, MBE and WBE? 

 

Answer:  N/A 

 

Question:  Could you please clarify on what precisely you are asking us to provide here.  The 

responsibilities of the security officers will be defined by the post orders which usually are 

developed in concert with the client and the regional manager. 

 

Answer:  From the Rate Schedule, please delete Item #C, Unarmed Vehicle Patrol/Stop.  You only 

need to fill out the prices for Unarmed Guard and Unarmed Vehicle Patrol Service. 

 

 

End of Addendum No. 3  


